
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 15 de setembro de 2017 Edição Nº: 2602 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

30.01.01/2017-82, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO); 

0908.08.244.0019.2.060 (PBV III-CRAS); 0908.08.244.0019.2.062 (PBF-CRAS); 

0908.08.244.0019.2.059 (PSB-SCFV); 0908.08.244.0019.2.089 (AEPETI). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de 

ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS 40HS (SCFV), para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR 

MENSAL: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais). VALOR GLOBAL: R$ 

3.748,00 (três mil setecentos e quarenta e oito reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da 

data da assinatura até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): Gessica de Lima 

Matias. CONTRATANTE(A): Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 15 de Setembro de 

2017. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

12.09.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO COM 

INSTALAÇÃO E REPAROS DO APARELHO DE RAIO-X DO HOSPITAL 

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE - CE. Que se 

realizará no dia 27/09/2017, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 14 de Setembro de 2017. Rafael 

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir, em 15.09.2017 o 

Contrato nº 254/2017 de 01 de agosto de 2017 – Matrícula 132294-0 da prestadora de 

serviço, Sra. Maria Lúcia Alexandre da Silva, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotada na Secretaria de Educação – SEDUC - Unidade de Trabalho – EEI Iolanda Patricio 

de Lima Dantas - Jaguaribe – Ceará. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo quinto dia do mês de 

setembro do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 199/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR RAIMUNDO 

ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 4,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 112,00 (CENTO E DOZE  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 18/09/2017 a 21/09/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 15 de Setembro de 

2017. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 200/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE 

NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENTA E QUATRO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/09/2017 a 20/09/2017.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 15 de Setembro de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO SEXTO 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 2012.03.13.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar 

serviços na construção dos sistemas de abastec imento d’água das localidades Alegre, 

Central/Ipueiras/Jacú, Croata, Várzea do Juazeiro e Serrinha, no Municipio de Jaguaribe. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): ABDA CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

2.299.982,43 (dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e dois 

reais e quarenta e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 120 dias. ASSINA PELA 

CONTRATADA: José Ângelo Bezerra dos Santos. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/Ce, 15 de Setembro de 2017. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 


